Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Сергеевка

Партизанского муниципального района

(МКОУ СОШ с.Сергеевка)

П Р И К А З

28.08.2023                                                      с. Сергеевка                                       № 288/1

Об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), элективных курсов, факультативных курсов, планов воспитательной

работы, программ дополнительного образования и внеурочной деятельности

в 2023 – 2024 учебном году

      В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п.7) Закона РФ «Об образовании» учителями

школы разработаны рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), элективных курсов, их структура и содержание рассмотрены методическим

советом школы (протокол № 1 от 28.08.2023 г.). Кроме того, учителями школы

разработаны рабочие программы дополнительного образования детей, их структура и

содержание также рассмотрены методическим советом школы и рекомендованы для

реализации. Представленные учителями рабочие программы созданы на основе

федеральных нормативных документов с учётом региональных особенностей, типа и вида

образовательного учреждения, средств обучения, специфики контингента учащихся. На

основании выше изложенного

приказываю:

 1. Утвердить рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),

элективных курсов, факультативных курсов, программ дополнительного образования и

внеурочной деятельности для использования в образовательном процессе в 2023 – 2024

учебном году учителям (Приложение 1).

 2. Педагогическим работникам: - осуществлять образовательный процесс в строгом

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом; -

внести поправки и дополнения согласно замечаниям МС в срок до 04.09.2023 г.

 3. Заместителю директора школы по УВР Опра Е.В. осуществлять контроль за

реализацией рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),

факультативных курсов, программ дополнительного образования и внеурочной

деятельности в соответствии с планом внутришкольного контроля.

Директор МКОУ СОШ  с. Сергеевка                                 Н.Г.Галайда

 С приказом ознакомлены:

Опра Е.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  257B0EE4DC317F5A3EE065A1CE740A5C

Владелец:  Галайда Нурия Галимулловна, Галайда, Нурия Галимулловна,
prim.buh@mail.ru, 251800451516, 04780516669, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.СЕРГЕЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с.Сергеевка, Приморский край,
RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760,
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 15.05.2023 10:57:00 UTC+10
Действителен до: 07.08.2024 10:57:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  18.09.2023 18:18:40 UTC+10